Secretaría Distrital de Movilidad, para la vigencia fiscal de 2024” realizando el Traslado 
Presupuestal al interior del presupuesto de gastos de inversión de las Unidades Ejecutoras 01 -
Dirección Administrativa- y 02 -Dirección Tránsito y Transporte- por valor de DOSCIENTOS 
CUARENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS SESENTA Y UN MILLONES SETECIENTOS DOS MIL 

SETECIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS ($246.361.702.757),  con el propósito de iniciar la 
ejecución del Plan Distrital de Desarrollo “Bogotá Camina Segura 2024-2027” 

Frente a la ejecución presupuestal se recomienda: 

• Seguir fortaleciendo el seguimiento y monitoreo a la gestión de giros por parte de los

[...]

Secretaría Distrital de Movilidad, para la vigencia fiscal de 2024” realizando el Traslado 
Presupuestal al interior del presupuesto de gastos de inversión de las Unidades Ejecutoras 01 -
Dirección Administrativa- y 02 -Dirección Tránsito y Transporte- por valor de DOSCIENTOS 
CUARENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS SESENTA Y UN MILLONES SETECIENTOS DOS MIL 
SETECIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS ($246.361.702.757),  con el propósito de iniciar la 
ejecución del Plan Distrital de Desarrollo “Bogotá Camina Segura 2024-2027” 

A continuación, se detalla por proyecto la gestión presupuestal de inversión a corte de 30 de 
junio de 2024: 

Tabla 3 Gestión Presupuestal